
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

19636 DECRETO 2207/1975, de 22 de agosto, por el que se 
                      acuerda Combinación Judicial.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintidós de agosto 
de mil novecientos setenta y cinco y de conformidad con lo es­
tablecido en los artículos diecisiete, veintiséis y treinta y dos 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescientos 
treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho de diciem­
bre, y demás disposiciones orgánicas de la citada Carrera,

DISPONGO:

Uno. Don Alfredo de Gorostegui y Corpas, Magistrado que 
sirve actualmente el Juzgado de Instrucción número tres de 
Bilbao, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Provincial de la misma capital, vacante por nom­
bramiento para otro cargo de don Enrique Rodríguez-Lacín Ro­
mero.

Dos. En vacante económica producida por fallecimiento de 
don Rafael González de Lara y Martínez y con antigüedad de 
nueve de agosto del corriente año, se promueve a la categoría 
de Magistrado a don José Alvarez Martínez, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de Haro, quien pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Instrucción número tres de Bilbao, vacante por 
traslación de don Alfredo de Gorostegui y Corpas.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a veintidós de agosto de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Justicia,

JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

19637 DECRETO 2208/1975, de 22 de agosto, por el que se
 nombra Presidente de la Audiencia Provincial de

Bilbao a don Enrique Rodríguez-Lacín Romero.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintidós de 
agosto de mil novecientos setenta y cinco y de conformidad con 
lo establecido en los artículos veinte, veintiuno y treinta y dos 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescientos 
treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho de di­
ciembre,

Vengo en nombrar para la plaza de Presidente de la Audiencia 
Provincial de Bilbao, vacante por fallecimiento de don Rafael 
González de Lara y Martínez, a don Enrique Rodríguez-Lacín 
Romero, Magistrado de la Audiencia Provincial de dicha capital.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a veintidós de agosto de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Justicia,

JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

19638 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se declara reintegrado al servicio acti­
vo al Secretario de Tribunales don Fernando Ca­
nillas Carnicero.

Vistas las comunicaciones del excelentísimo señor Presidente 
de la Audiencia Territorial de Burgos y del ilustrísimo señor 
Presidente de la Audiencia Provincial de Vitoria, dando cuenta 
de haberse incorporado a su plaza de Secretario de la última ci­
tada Audiencia don Fernando Canillas Carnicero, que se hallaba

en situación de excedencia especial por prestación del servicio 
militar, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 del 
Reglamento Orgánico del Secretariado de la Administración de 
Justicia, de 2 de mayo de 1968,

Esta Dirección General ha resuelto declarar reintegrado al 
servicio activo a dicho funcionario, con plenitud de derechos 
económicos desde el día 26 de agosto último en que se incorporó 
a su expresado cargo, cesando en la situación de excedencia es­
pecial en que se encontraba.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. S. muchos/años.
Madrid, 3 de septiembre de 1975 —El Director general, 

Eduardo Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función
Asistencia! a la Administración de Justicia.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

19639 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri- 
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía primera del Cuerpo de Policía 
Armada don Tomás Fuertes Fernández.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cum­
plida la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigen­
tes señalan para el retiro, del Policía primera del Cuerpo de 
Policía Armada don Tomás Fuertes Fernández, y que por el 
Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el seña­
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1975.—El Director general, Fran­

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

19640 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en 
el Canal de Isabel II por la que se hace público 
el nombramiento de funcionario del Organismo.

Convocada por el Canal de Isabel II oposición para cubrir 
una plaza de Practicante-, verificadas las pruebas selectivas; 
efectuado el nombramiento que ha sido aprobado por el Mi­
nisterio de Obras Públicas, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 6.°, epígrafe 5, apartado c), del Estatuto de Perso­
nal al servicio de los Organismos Autónomos de 23 de julio 
de 1971 y asignado el preceptivo número de Registro de Per­
sonal al aspirante nombrado, se publican a continuación los 
datos relativos a dicho funcionario, en cumplimiento de la ba­
se X de la convocatoria:

Don José Lozano Pórtela, 70,50 puntos; T01OP11A7P.

Madrid, 22 de julio de 1975.—El Delegado del Gobierno, Luis 
Ubach y García-Ontiveros.


